



# **ЗАКОН**

## **ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРОВЕРКЕ ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ, И ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ, И СОБЛЮДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ»**

Принят Законодательным  
Собранием области

15 апреля 2020 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Оренбургской области от 4 мая 2010 года № 3551/824-IV-ОЗ «Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Оренбургской области, и государственными гражданскими служащими Оренбургской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Оренбургской области требований к служебному поведению» (газета «Южный Урал» от 15 мая, 16 октября 2010 года; газета «Оренбуржье» от 19 июля 2012 года, 11 июля 2013 года, 15 октября 2014 года, 12 марта, 9 июля, 26 ноября 2015 года, 3 ноября 2016 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2010, тридцать пятое, сорок первое заседания; 2012, четырнадцатое заседание; 2013, двадцать третье заседание; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 28 декабря 2017 года, № 5600201712280022, 29 октября 2018 года, № 5600201810290037) изменения.

В приложении к Закону:

1) пункт 4 после слов «первого вице-губернатора – первого заместителя председателя Правительства Оренбургской области,» дополнить словами «вице-губернатора – заместителя председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области,»;

2) абзац первый пункта 5 изложить в редакции:

«5. Комитет по профилактике коррупционных правонарушений Оренбургской области (далее – комитет) по решению Губернатора Оренбургской области осуществляет проверку:»;

3) дополнить пунктами 5.1, 5.2 в редакции:

«5.1. По решению Губернатора Оренбургской области комитет в порядке, установленном настоящим Положением, осуществляет проверку:

а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение любых должностей государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Оренбургской области, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений, представляемых указанными гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами;

б) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых государственными служащими, замещающими должности государственной гражданской службы, указанные в подпункте «а» настоящего пункта;

в) соблюдения государственными служащими, замещающими должности государственной гражданской службы, указанные в подпункте «а» настоящего пункта, требований к служебному поведению.

5.2. Проверка, предусмотренная пунктом 5.1 настоящего Положения, проводится независимо от проверок, осуществляемых кадровыми службами органов исполнительной власти Оренбургской области.»;

4) в пункте 11 слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

5) в пункте 12 слово «управления» заменить словом «комитета»;

6) в подпункте «б» пункта 15 слова «начальником управления» заменить словами «председателем комитета»;

7) в пункте 17 слова «Начальник управления» заменить словами «Председатель комитета»;

8) в пункте 18 слово «управление» заменить словом «комитет»;

9) в подпункте «в» пункта 19 слово «управление» заменить словом «комитет»;

10) в пункте 22 слова «Начальник управления» заменить словами «Председатель комитета»;

11) в пункте 24 слово «управлением» заменить словом «комитетом»;

12) в пункте 27 слово «управление» заменить словом «комитет», слово «управлении» заменить словом «комитете»;

13) в пункте 28 слово «управлении» заменить словом «комитете».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

20 апреля 2020 года

№ 2192/586-VI-ОЗ



Д.В.Паслер